
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
24 марта 2021 г. №57 -А

Об утверждении плана мероприятий 
по патриотическому воспитанию молодежи

Во исполнение письма министерства образования Приморского края 

от 03.03.2021 №23/1736, с целью увеличения численности детей и молодежи 

в возрасте до 30 лет, вовлеченных в социально-активную деятельность через 

увеличение охвата патриотическим воспитанием

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи 

до 30 лет. (приложение1)

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить выполнения 

плана мероприятий по патриотическому воспитанию.



Приложение 1 
к приказу МКУ «УНО» ДМР 

№ 57-А от 24.03.2021

План мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи до 30 лет 
в Дальнереченском муниципальном районе

№ №

п.п.
М ероприятие Сроки О тветственны е

1

Т ем атические  м ероприятия, посвящ енны е  

М еж дународном у дню  памяти ж ертв 

Х олокоста

январь О бразовател ьны е  учреждения

2

У частие  в Р егиональны й этап 

В сероссийского  конкурса сочинений «Без 

срока давности»

Я нварь-м арт О бразовател ьны е  учреждение
У _-

3
Классны е часы , беседы , посвящ енны е  

собы тиям  на о .Д ам анский
Ф евраль О бразовател ьны е  учреж дения

|

4 А кция  «П исьм о победы » ф евраль О бразовател ьны е  учреж дения
I

5 В стречи с воинам и-интернационалистам и Ф евраль О бразовател ьны е  учреж дения

6
С партакиада  м олодеж и допризы вного  

возраста
Май М КУ  «УНО » Д М Р

7

М униципал ьны й конкурс худож ественного  

творчества  ю ны х тал антов  «Зажги свою  

звезду», посвящ енны й М еж дународном у 

году мира и доверия

М арт М КУ  «УНО » Д М Р

8

Т ем атические  м ероприятия, посвящ енны е  

Д ню  воссоединения Кры м а и России 

(классны е часы , беседы , просм отр  

видеороликов)

М арт

О
О бразовател ьны е  учреж дения

9 К онкурс  рисунков, посвящ енны х 9 мая А прель М Б У  Д О  «ДДТ с.Р акитное»

10 К онкурс  чтецов, посвящ енны х дню  П обеды Апрель О бразовател ьны е  учреж дения

11
В стречи с ветеранам и ВО В, членам и 

ветеранских  организаций
А прель-м ай О бразовател ьны е  учрехщ ения

12

А кции: «Ветеран ж ивет рядом », «О ткры тка 

ветерану», «О белиск» , «Окна П обеды », 

«Б ессм ертны й полк», «М ы помним , мы 

гордим ся»

А прель-м ай О бразовател ьны е  учреж дения



13
Уроки м уж ества  «П ам ять сильнее  

врем ени»
Май О б разовател ьны е  учреж д ения

14

М ероприятия, посвящ енны е  Д ню  

Государственного  ф лага  РФ (беседы , 

виртуальны е  экскурсии, акции)

август О б разовател ьны е  учреж д ения

15
Уроки памяти (День памяти политических  

репрессий)
октябрь О б разовател ьны е  учреж д ения

16

Т ем а ти че ски е  м ероприятия, посвящ енны е  

Д ню  окончания  Второй м ировой войны  

(классны е  часы , книж ны е вы ставки, уроки 

истории)

сентябрь О б разовател ьны е  учреж дения

17

М ероприятия, посвящ енны е  3 сентября -  

Д ня солидарности  в борьбе  с терроризм ом  

(акции, беседы , классны е  часы )

сентябрь О б разовател ьны е  учреж дения

18

М ероприятия, посвящ енны е  Д ню  

народного  единства  (беседы , тем атические  

вы ставки , творческие  конкурсы )

октябрь-

ноябрь
О б ра зова тел ьны е  учреящ ения

29
У частие  в акции «В сероссийский  тест на 

знание  Конституции  РФ»
д екабрь О б ра зова тел ьны е  учреж дения

20

Уроки м уж ества , посвящ енны е Д ню  

неизвестного  солдата , Д ню  Героев 

О течества

д екабрь О б разовател ьны е  учреяздения



с

0


